com seu horário escolar, no turno da manhã ou da tarde, de acordo com a necessidade da unidade
contratante.

1.4. Fica assegurado ao estagiário a carga reduzida pela metade, nos períodos de avaliação
de aprendizagem, mediante apresentação de declaração da instituição de ensino.

1.5. O valor da bolsa de estágio é de R$ 1.310,00 (um mil trezentos e dez reais).

1.6. O valor do auxílio-transporte é de R$ 13,00 (treze reais) por dia ú8l e será pago em
pecúnia, concomitantemente com o pagamento da bolsa de estágio.

1.7. As a8vidades de estágio serão fixadas em Termo de Compromisso de Estágio, no período